[image: image1.png]b REZ IR

B Z5H AR H

EFIN

  北京凯晟中食管理咨询中心

关于举办“微生物产品质量研究、发酵过程工艺优化与中试放大关键技术与难点解析经验分享会”的通知
各有关单位：
微生物产品包括微生物菌体自身如益生菌或菌体制剂和微生物代谢产物如抗生素或各种微生物生理活性物质如免疫调节剂或各种营养性物质等，微生物自身的特点导致了微生物产品与人类的大健康生活密切相关。因此，开发微生物新产品或老产品的新功能或提升产品质量等一直是社会经济活动中的重要一环。而发酵过程工艺优化，在整个生物产品的研发生产过程中具有特别重要的作用。通过对发酵机理的研究，不断改进发酵工艺，实现发酵过程可控，才能使产品优质稳定。发酵过程的中试可以探索实验室选育的新菌种适合于生产环境的发酵培养基配方和工艺条件，对生产上发现的问题进行小规模研究，以期找出问题的症结和解决方法，同时还可以对引进的新产品、新技术、新装备进行工艺验证。中试放大是研发到生产的必由之路,也是降低产业化实施风险的有效措施，具有重要意义。
微生物产品的开发技术与设备的更新换代速度较快，伴随的是研发人员必须不断的学习新知识、交流新经验。为帮助企业掌握发酵过程工艺优化和中试放大的关键技术，解决生产过程中发现的问题，进一步提升质量水平和生产效率，应部分企业技术人员的要求，我单位决定于2020年 7月16日-18日在南京举办“微生物产品质量研究、发酵过程工艺优化与中试放大关键技术与难点解析经验分享会”，本培训课程将会给与会者介绍：产品开发或产品提升的原理与策略、新技术新设备的应用经验、产业化应用中的常见问题及其应对方案等，重点解答年轻科研人员或产业技术开发者在日常工作中面临的思路上的困惑。请有关单位派员参加，相关事宜通知如下：
组织机构：

主办单位：北京华夏凯晟医药技术中心
          北京凯晟中食管理咨询中心
支持媒体：食品伙伴网、专助网、《中国食物与营养》杂志

中国生物器材网、中国食品网

协办单位：待定

二、时间地点：
时间：2020年 7月16日-18日 （培训两天、16日全天报到）

地点：南京市    （具体地点会前一周通知）
三、培训对象：
1、生物医药、发酵食品、食品添加剂、酶制剂等企业从事产品开发、生产工艺研究、质量控制等相关管理和技术人员；部分科研院（所）和大专院校的相关学者；

2、为生物医药、发酵食品、食品添加剂、酶制剂等企业提供工艺优化设计和技术服务的单位；
3、发酵产品领域上下游设备仪器生产商的相关负责人等。
四、会议费用

培训费：现场缴费2500元/人，提前打款2200元/人（含培训、场地、资料、咨询等）,食宿统一安排,费用自理。

五、会议赞助方案：

（一）本次会议诚邀赞助单位、协办单位及新产品、新设备展示单位。有意者请与会务组联系.

（二）企业参与单项宣传：

1、白金赞助单位（赞助金额：5万人民币）

2、协办单位（赞助金额：4万人民币）；

3、黄金赞助协办单位(赞助金额：3万人民币）；

（详细方案请与会务组联系）

4、展位费:会场展位5000元（2m*2m）含1个免费代表名额（展位共10个） ；会场横幅:1500元/条（自备）；易拉宝展示架:1500元/个（自备）；广告板:1500元/个(自备)

5、会刊广告费：

封 面：4000元；封 底:3000元；封二/扉页：2000元；封 三：1500元；

彩色内页:1000元；；代表证件：2000元（可以印公司称. LOGO）；

资料袋/会议记录本赞助：各3000元（自备可以印公司称. LOGO）；

6、技术发言：10000元/30分钟（含报名费）

7、发放资料：2000元（统一负责发放100份资料）；

8、礼品赞助：2000元（企业自备礼品100份）；

9、会场茶歇:2000元(茶歇赞助鸣谢)

六、报名咨询：
    为做好会务工作，请参加本次会议的人员填写《回执表》（见附件二），并以电子邮件或传真方式反馈至会务组。

  联系人: 孙文                         电 话：010-88282580

手  机：18614220968（同微信）      邮 箱：1076122882@qq.com
附件一：日程安排表

北京华夏凯晟医药技术中心

北京凯晟中食管理咨询中心
2020年6月
附件一：            日 程 安 排 表

	7月17日
上午

9：00-12：00

下午

13：30-17：00

	主讲内容：微生物产品生产工艺与产品质量研究要点解读与经验分享

主讲议题包括但不限于：

微生物高效培养技术和设备的应用原理；

按微生物代谢产物分类的产品开发策略；

微生物产品质量研究与提高的路径；

微生物发酵工艺与分离纯化工艺关联策略；

新型分离纯化设备或分离纯化介质的技术指标解读与应用问题分析等。

主讲老师：中国医药工业研究总院 资深研究员                   赵文杰

中国药学会上海分会抗生素专业委员会委员，上海市微生物学会常务理事，曾多次荣获国家医药管理局、国家科技进步二等奖，获国家人事部有突出贡献中青年专家。完成国家“十五”攻关项目“重大抗生素生产新技术新工艺”的研究和国家“863”项目“血红蛋白（VH6）基因在重要抗生素头孢菌素C工业生产菌中的克隆和应用”的研究。1993年获国务院政府特殊津贴。

	7月18日

上午

9：00-12：00

下午

13：00-16：30

	主讲内容：

第一讲：发酵实验室的设计与建设及实验、中试、放大过程的优化

1.发酵实验室的设计与建设要求

2.发酵实验室与中试工场的设计

3.发酵实验的目的、要求与研究内容

4.摇瓶实验的运用与优化

4.小发酵罐实验的运用与优化

5.中试及其优化

6.实验的记录与总结

7.发酵过程的放大与优化

8.关于发酵尾气的测量与应用

第二讲：培养基在线超高温瞬间灭菌新技术与新装备

1.超高温瞬间灭菌的定义与优选的理论依据

2.传统的连续灭菌技术及其缺点

3.国外改良的连续灭菌技术及其缺点

4.石家庄吉瑞公司的新型在线超高温瞬间灭菌技术及设备

5.实际应用效果及节能率的计算

6.节能效果的理论解释

7.应用领域及操作说明

8.新技术和新设备的扩展应用

主讲老师：河北科技大学  教授                                徐亲民

前国家医药管理局生物技术专家委员会发酵工程专家组组长

原华北制药集团新药研究开发中心发酵工程室主任

国家“八五”攻关项目第二负责人，国家1035 工程项目负责人，国家“十五”攻关项目第二负责人，日本北里研究所留学研究员，上海医药工业研究院客座研究员，中国医药生物技术协会酶工程与发酵工程专业委员会顾问

	备 注
	培训日程如有变动，以报到时的日程为准

附件二： 报名回执表

	发  票  抬  头

	纳 税 人 识 别 号

	必填

	注  册  地  址

	专票必填

	注  册  电  话

	专票必填

	开  户  行  名  称

	专票必填

	账              号

	专票必填

	开  票  项  目
	 培训费□  会务费□   专票□     普票□
	必填

	住  宿  要  求
	 单间□    合住□   不用安排□
	必填

	参会 代  表 登记
	  姓  名
	性 别
	职务/称
	   手   机
	      电 子 邮 箱

	会议指定收款账户：

户  名：北京晟勋炎国际会议服务中心

开户行：中国工商银行北京玉泉路支行

账  号：020 006 301 920 003 3830

汇款请注明：南京微生物注册费
	是否需求展位：□是 □ 否

	1、请您准确填写上表各项信息,以便会务组制作代表证等相关会议资料。

2、请您在回传此确认表后3个工作日内办理付款。

3、请您付款后把汇款底单回传至010-88282580，款到后我们会给您出具正式会议用增值税普通发票。

4、我们在会议召开前一周左右给您发第二轮报到通知。

	联系人: 孙文                         电 话：010-88282580

手  机：18614220968（同微信）        邮 箱：1076122882@qq.com

                                              由于名额有限请尽快报名